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Låsbybladet 
Må vi godt hedde Låsbybladet. Må vi godt bede 
om stavekontrol. Må vi bede om man læser den 
altid ved Varslingen af deadline vedhæftede skri-
ve-indlæ-vejledning grundigt igennem. 
Må vi have lov at takke alle, når disse ønsker er 
opfyldt. 
 
Læg mærke til denne mand 

 
Ikke fordi han er farlig. Hvis han er noget med 
farlig, så er det farlig flittig. Egon har åbenbart li-
ge så meget energi som sin navnebror. Ham der 
myggen med cyklen. Egon arbejder for Naturle-
gepladsen, for Tennisklubben og for Badminton-
afdelingen. Så kan vi andre sofastykker vist ikke 
forlange ret meget mere af ham. Men lur mig. Han 
gør sikkert gavn endnu flere steder. Godt gået 
Egon. 
Forsidebilledet 
Det drejer sig om to mand med to trillebører. De 
arbejder. For det fælles bedste og ganske uegen-
nyttigt. Der var flere af den slags på samme sted 
på samme tid. Der var blot ikke lige samling på 
mandskabet, da billedet blev taget. Men de var 
der. De arbejdede også. Så kan du og dine unger 
bare nyde det. Tænk på disse to – måske ikke så 
velklædte herrer – når dine børn høvler rundt og 
morer sig på Naturlegepladsen. 
”Herligt vejr!” 
Sagde jeg. Så var det hun sagde: ”Ja, men den 23. 
juni, så går det den anden vej!” Vi var sidst i april, 
solen skinnede, de korte bukser og hvide ben var 
kommet frem. Det var herligt vejr, men hvis man 
gider ofre lidt tid på det, så kan man da sagtens 
komme i tanker om, at alting bliver værre - igen. 
Annoncesalg 
Før for mange går på sommerferie, skal vi have 
kontaktet alle vore nuværende annoncører, og vi 
skal også forsøge at få endnu flere til at tegne en 
annonce i Låsbybladet. 
Vi er gennem tolv år blevet vældig godt modtaget. 
Mange har haft en annonce i bladet i alle tolv år. 
Nogen har haft i en kortere eller længere periode 
og nogen har haft en annonce i en enkelt årgang. 
Uanset omfanget så er vi glade for, at så mange vil 
støtte os. Vi er dog nok lidt gladere for dem, der 

støtter os mest.  
Herfra på forhånd en stor tak til alle, der tegner en 
annonce i Låsbybladet. Uden Jer – ingen blad.   
Du kan altså som annoncør i Låsbybladet forvente 
at blive ringet op af en af os i sidste del af maj el-
ler i begyndelsen af juni. 
Priserne er uændrede. En hel side koster 10.500 
kr. En halv side koster 6.500 kr. En kvart side ko-
ster 3.800 kr. og en ottendedel koster 2.200 kr. 
Endelig er der de mindste annoncer som koster 
1.000 kr. Prisen er for samme annonce i fire num-
re i rækkefølge af Låsbybladet.  
De små annoncer er forbeholdt eenmands-firmaer 
uden ansatte. 

 
Indhold i dette nummer 
Fra redaktøren      side   2
Nyt om Skanderborg Kommune     side   3
Låsby Tennisklub      side   5
Den Tredie Alder       side   6
Låsby Borgerforening      side   7 
Låsby Boldklub. Badminton     side 10
Låsby Tennisklub       side 12
Motorvej        side 13

 
Glade Sportsdage Program 

side 15 til 18 
 
Låsbyæblets Venner       side 19
www.laasbynettet.dk      side 19
Låsby Boldklub. Gymnastik     side 20
Glade Sportsdage. Invitation     side 23
Låsby Forsamlingshus       side 24
Låsby Boldklub. Håndboldafdelingen 
og gymnastikafdelingen       side 24
Låsby Boldklub. Håndboldafdelingen         side 26
Naturlegepladsen       side 26
Låsby Boldklub. Linedance      side 28
Der er noget i luften..                           side 29



Låsbybladet, Side 3 

 

borgvej - ved det tidligere savværk og ved Bødke-
ren bag ved Købmanden. Endvidere er arealet 
mellem Hovedgaden og boldbanerne også udlagt 
til tæt-lav. Dette tilsammen sikrer Låsbys udbyg-
ning af tæt-lavt byggeri mange år fremover.  
Men hvad så?  Mellem ”byskiltene” ses visionerne 
fra kommuneplan 09 (se også side 4). Disse visio-
ner blev yderlige bekræftet og udbygget ved bor-
germøderne som Borgerforeningen afholdt i 2008 
og 2009.  Stort set alle henstillinger fra borgere og 
Borgerforeningen er blevet fulgt, hvilket bevidner
en klar indflydelse af Borgerforeningens store ar-
bejde for byen og dens udvikling.   

                           
 
Visioner for Låsby 
Borgerne i Låsby har i 2003 deltaget i udarbejdel-
sen af en visionsplan for Låsby. I denne vision er 
der lagt vægt på, at Låsby er placeret i landskabe-
lige omgivelser, hvor naturen og landskabet er en 
del af byen. Det ønskes at grønne kiler skal binde 
byen sammen og sammenkoble byen med dens 
omgivelser. Flensted ønskes bevaret som selv-
stændig landsby. 

                            
 
Ifølge kommuneplan 09 er der afsat et betydeligt 
areal til boligformål. Arealet ligger nord for 
Klanghøj / Vestermarken.  
Jorden er privat ejet, og hvem der vil eller skal ud-
stykke arealet, er fortsat uvis. Der har i de sidste 
år, været en udpræget tendens til private udstyk-
ninger. I Ry f.eks. er der ingen kommunale ud-

 
Nyt om Skanderborg Kommu-
ne 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Hvad er Låsbys fremtidige vækstmuligheder? 
Et af de ofte stillede spørgsmål, jeg får her i Lås-
by, er ”Hvorfor er der ingen byggegrunde til salg 
her i byen?” Dette skyldes bl.a., som jeg beskrev i 
sidste nummer af Låsbybladet, at de sidste almin-
delige parcelhusgrunde i Låsby er solgt, sammen 
med et par parcelhusgrunde i Skovby. Flot at folk 
- trods kriseår - stadig vil bygge i Låsby og Skov-
by. Det er næsten de eneste steder i hele Skander-
borg Kommune, hvor nogen vil bygge. Jeg nævnte
også, at der arbejdes på at omkonvertere de sidste 
grunde på Jens Martin Knudsensvej fra tæt-lavt til 
almindelige parcelhusgrunde. Der er i dag allerede 
tre andre steder i Låsby, hvor der er planer for tæt-
lavt byggeri i privat regi. To steder på Gl. Silke-
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i år 2012 - Aarhus mangler vand. Først derefter, 
kan der træffes en endelig beslutning om arealer-
nes anvendelse. 
Noget, der har ændret sig siden kommuneplanen 
blev vedtaget, er placeringen af den evt. vestlige 
omfartsvej. Den vil sandsynligvis komme tættere 
på Låsby, med den nye rundkørsel på Gl. Silke-
borgvej, i forbindelse med den nye motorvej.  
Da kommuneplan 09 blev vedtaget, var der mu-
ligheder for 16 boliger pr. år inden for planperio-
den.  
Kommuneplanens helhed kan selvfølgelig ses på  
Skanderborg Kommunens hjemmeside. 

stykninger, men tre private aktører (inkl. Kilde-
bjerg, der dog er halvt kommunal ejet). Fordelene 
ved privat udstykning er, at grundende ofte er bil-
ligere. Fordelene ved kommunal udstykning er, at 
indtægterne ved grundsalget ofte er med til at fi-
nansiere de kommunale følgeudgifter som udbyg-
ning af vejnettet, børneinstitutioner og skoler m.v. 
Som det fremgår af tegningen ovenover er der af-
sat betydelige arealer rundt om Låsby til den kom-
mende vækst.   
Problemet med de skraverede områder, som be-
tegnes ”Perspektiver” er, at disse venter på statens 
grundvandsundersøgelser, som forventes afsluttet 
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Ny Kommunaldirektør  
Den nye kommunaldirektør i Skanderborg Kom-
mune Lisbeth Binderup, er født og opvokset her i 
Låsby og som følge deraf også tidligere elev på 
Låsby Skole. Velkommen til Lisbeth. 
Jeg ønsker alle en rigtig god og oplevelsesrig 
sommer. På gensyn efter sommerferien. 
     
                                               
Låsby Tennisklub  
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Nyt fra Låsby Tennisklub juni 2011 
Efter at generalforsamling samt standerhejsning er 
vel overstået, er der nu endelig igen fuld gang i 
ketcherne. Og for lige at få frisket de gamle slag 
lidt op, eller lære nogle nye, afholdes instruktions-
aften torsdag den 19. maj og 26. maj, begge dage 
fra kl. 18-20. 
Mandag til onsdag i uge 26 afholder vi Tennissko-
le. Hvis der efter Tennisskolen skulle være børn, 

som har lyst til at fortsætte med tennis, kan de 
melde sig ind i klubben for kun 100 kr. i kontin-
gent for et år. 
 

 
Skulle andre have lyst til at spille tennis, er der 
også favorable tilbud til dem. Har man ikke været 
medlem før, eller er det 1 år siden man var det, får 
man 50 % rabat det første år. Altså 400 kr. Lige-
ledes hvis man er fyldt 65 inden 1. april 2011 er 
der 50 % rabat. Men man kan kun bruge 1 rabat 
ad gangen. Desuden er det 400 kr for fjernmed-
lemmer, boende mindst 15 km fra Låsby. 
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Den tredie alder 
 

  
 
Kristian Henrichsen 
 
Begrebet den tredie alder må vist være opstået i 
sidste halvdel af 1900-tallet, hvor det blev muligt 
at gå på førtidspension eller efterløn nogle år før 
den officelle pensionsalder. Mange benyttede sig 
af disse muligheder i forventning om, at der ven-
tede gode år forude. Nu blev man fri og kunne 
selv råde over sin tilværelse og gøre, hvad man 
havde lyst til. 
Men - selv i paradiset var der en slange! Hvordan 
skulle man finde ud af at tilrettelægge en hverdag, 
der gav mening, når man stod der alene uden fæl-
lesskab med f. eks. arbejdskammerater eller andre, 
man havde tilknytning til på forskellig vis i de ak-
tive år bagude. 
 

Søndervang 
 
Da den første frihedsrus havde lagt sig, stod man 
der - alene. Mange har sikkert været gennem peri-
oder, hvor de følte sig som Palle alene i verden. 

Og hvorfor så det? Svaret vil nok for mange være, 
at den tredie alder ikke rigtig var planlagt, at man 
ikke i god tid før havde overvejet, hvad man 
egentlig ville med friheden. Særlige interesser 
havde der ligesom ikke været plads til. Nu stod 
man som i et tomrum. 
 

Træplantning ved Søndervang 
 
Erfaringen viser, at mennesker, der allerede i de 
aktive år havde et eller flere interesseområder, der 
optog dem, var bedre rustet til overgangen til se-
niorlivet. Interesserne kan være yderst forskellige 
fra frimærkesamler til f. eks fysisk udfoldelse. 
Da jeg som tresårig stoppede med min ansættelse 
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på skolen, fortsatte jeg endnu ti år som kirkesan-
ger til jeg faldt for aldersgrænsen. Med allerede 
tidligt i de aktive år var jeg blevet optaget af 
egnshistorie især vedrørende Låsby sogn. 
 

 
Det førte til opfordringen om gennem en række 
sogneaftener at fortælle om vort sogn og det liv, 
der er levet her i generationerne før os. Med kilde 
fra de første folketællinger i sognet fra 1787 kun-
ne vi få oplyst antallet af husstande i Flensted og  
Låsby ejerlaug samt navn, alder og status i hvert
enkelt hjem. Det drejede sig om 68 husstande med 
346 personer i alt for hele sognet. Med dette som 
baggrund kunne vi følge udviklingen af folketallet 
frem til vor tid og se, at der havde været tale om 
en langsom men stabil vækst frem til midten af 
1950-erne, hvor tilflytningen virkelig tager fart, 
størst i 1970-erne med en tilvækst på fem hundre-
de. Denne vækst sætter noget igang. Der må ud-

stykkes boligarealer, bygges ny og større skole og 
etableres børnehave. Mange store opgaver for de 
skiftende sogneråd at tage stilling til og få udført 
til gavn og glæde for sognets beboere. 
At jeg blev bidt af interessen for sognets historie 
har blandt andet kunnet ses gennem en lang række 
artikler i dette blad gennem mere end ti år. Som 
egnshistoriker fik jeg tidligt tilknytning til egnsar-
kivet i Ry, hvor en række ildsjæle tilførte arkivet 
værdifulde oplysninger og materialer af historisk 
interesse til opbevaring for eftertiden. Også her fra 
sognet har folk været flinke til at komme med op-
lysninger, ting og sager, som egnede sig til arkive-
ring. 
 

 
Der er jo historie alle vegne i vort sogn. Bag man-
ge af vore gade- og vejskilte gemmer sig et navn 
eksempelvis Thor Lange, Ole Rømer, Schrøder 
mv., men hvem var disse personer og hvilke histo-
rier ligger bag, eftersom de har lagt navn til en ga-
de? 
Aktiv deltagelse i foreningsarbejde kan også være 
en oplagt mulighed, og da de fleste foreninger ofte 
mangler emner til bestyrelsesposter er her åbne 
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døre næsten overalt. Så det gælder bare om at mø-
de op og være aktiv i fællesskabet og der yde en 
indsats til glæde for en selv og gavn for de mange. 
Det var en spændende opgave, da jeg i sin tid blev 
en del af den kreds, der var med til at starte en lo-
kal afdeling i Ry kommune af landsforeningen 
Ældre Sagen. Absolut en udfordring med stor ind-
sats, men også glæden ved, at afdelingen kom 
godt fra start og hurtigt fik et godt tag i befolknin-
gen i form af mange medlemmer og med virkelig 
god tilslutning til de forskellige arrangementer på 
skift i vore ældrecentre. 
 

 
Låsby Sogn oprettet omkring vores kirke helt til-
bage til år 1000 er stadig - trods skiftende kom-
munalt tilhørsforhold – rammen om det fælles-
skab, der naturligt opstår omkring et mindre geo-
grafisk område. Og udviklingen har vist, at stadig 
flere flytter hertil og bliver boende. Så vi må være 
mange, der er enige i, at det er et godt sted at bo -
også som seniorer. 
 
 

  

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Dyrskue og loppemarked for børn 
Lørdag den 18. juni fra kl. 11 til 13 på sportsplad-
sen. 
Borgerforeningen arrangerer igen i år dyrskue og 
loppemarked for børn. I år afvikles arrangemen-
terne samtidigt – så du kan vise dit kæledyr eller 
bamse frem SAMTIDIG med du sælger ud af dit 
brugte legetøj.  
Det er selvfølgelig også muligt at deltage i enten 
dyrskue eller loppemarked. 
Det koster kr. 25 pr. barn at deltage. De betales på 
dagen. Alle tilmeldte modtager efterfølgende en 
medalje og slikpose. Der uddeles i år ikke spon-
sorgaver. 
Tilmelding på www.laasby-borgerforening.dk. 
Sidste frist er den 13. juni 2011.  
Vi glæder os til igen i år at se rigtigt mange udstil-
lere og kræmmere. 
 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Børneloppemarked 
 

Kagekonkurrence 
Lørdag den 18. juni kl. 14 til 16 i teltet på sports-
pladsen 
Låsby Borgerforening arrangerer i år kagekonkur-
rence i forbindelse med Glade Sportsdage. 
Find din indre bager frem – og kom med i kampen 
om Årets Låsbykage 2011! 
 

Kagerne udstilles fra kl. 14 til 14.30 og herefter 
kan alle smage løs. Kagerne vurderes for både ud-
seende og smag af deltagerne ved Glade Sports-
dage. Indtægterne ved salget af kagerne går ube-
skåret til vinderen, som kåres kl. 15.30. 
Alle varianter af kage kan deltage – lagkage, rou-
lade, skærekage, tærte eller anden form. 
Du kan deltage med én eller flere kager. 
Tilmelding er gratis og kan ske på www.laasby-
borgerforening.dk. Sidste frist er fredag den 17. 
juni. 
Vi glæder os til at se og smage mange flotte kager.
 

 

I betragt-
ning af at 
det er forår, 
har jeg valgt 
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Låsby Boldklub 
Badminton 
 

  
 
Egon E. Larsen 
 
  
Fremgang i badmintonafdelingen i Låsby Bold-
klub 
 
Generalforsamling  
Onsdag den 23. marts var der generalforsamling i 
badmintonafdelingen i Låsby Boldklub. Her kun-
ne formanden Peter Friis berette om, at der var 
medlemsfremgang hos både ungdom og seniorer. 
Det økonomiske overskud var mindre end tidlige-
re sæsoner pga. et defekt klimaskab og større ud-
gifter til badmintonbolde. 
 
Der er to ungdomshold, hvilket der også vil være i 
næste sæson. Holdturnering og stævner for ung-
domsholdene vil i den kommende sæson bakkes 
op af et nyoprettet ungdomsudvalg. Dette udvalg 
præsenteres i næste udgave af Låsbybladet. Både 
klubbens ungdom og øvrige børn fra byen kunne i 
efterårsferien deltage på en badmintonskole. Sko-
len var delt op med 2 dage til de yngste børn og 2 
dage til de ældste og var en succes ifølge de tilba-
gemeldinger, der var fra deltagere og instruktører. 
Seniorholdet har 4 herrer i serie 3. som opnåede 
en flot 4. plads i rækken (kun 1 point fra 2. plad-
sen). Old/Motionsholdet har deltaget med et hold i 

veteran 40-50 serie 2-3, som sluttede på 5. pladsen 
i puljen. 
Badmintonbestyrelsen består for kommende sæ-
son af Peter Friis, Ernst Pedersen og Egon Engel-
hardt Larsen, der afløste Gitte Piil. Tak til Gitte 
for indsatsen for badminton i Låsby. Bestyrelsen 
har konstitueret sig med Peter som formand, Ernst 
som sekretær og Egon som kasserer/kontaktperson 
til Låsby Bladet. 
  
Klubmesterskaber 
Resultaterne for klubmesterskabet for sæsonen 
2010/2011 blev som følger: 
 
U11/U13 Herre single:  
1. Esben Lassen, 2. Jonas Olesen 
 
U11/U13 Dame single:  
1. Juliane Paaske, 2. Mathilde Glerup 
 
U11/U13 Double:  
1. Simone Bejer & Juliane Paaske, 2. Jonas Ole-
sen & Esben Lassen 
 
U17 Herre single:  
1. Oliver Thomsen, 2. Søren Hermansen 
 
U17 Double:  
1. Jakob Pedersen & Søren Hermansen 
 
Senior, Herre single:  
1. Ulrik Andersen, 2. Steffan Sørensen 
 
Herre double:  
1. Jørgen Pedersen & Ulrik Andersen, 2. Peter 
Friis & René Andersen 
  
Old, Herre double:  
1. Morten Lind & Niels Peter, 2. Poul Johansen & 
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Michael Sponholtz 
 
Senior/old Dame double:  
1. Laila & Anna Marie, 2. Karen-Marie & Inge 
 
Senior/old Mix double A-række:  
1. Inge & Niels, 2. Laila & Ernst 
 
Senior/old Mix double B-række:  
1. Eva & Bruno, 2. Anja & Niels Peter 
  
Næste sæson 
 
Sæsonen 2011-2012 starter onsdag den 17. august 
2011. Der er søgt om følgende træningstider til 
den kommende sæson: 
  
Senior + Old                      
Mandag kl. 20.30-22.15  Uden træner. 
 
U9  - U11  (Begynder)      
Onsdag  kl 16.15-17.15  Tr. Mads  
 
U13– U15- U17 (Øvede)    
Onsdag kl.  17,15-18.30  Tr. Mads  
 
Senior                                

Onsdag kl.  18,30-20,30  Tr. Peter  
 
Old/motion                        
Onsdag  20.30-22.15   Opvarmning Peter 
 
Træningstiderne annonceres som tidligere her i 
Låsbybladet og i lokale aviser ved sæsonopstart. 
 
Der er baner til udlejning:  
Mandag 2 baner (udlejning)                19.00- 20.30
Lørdag 5 baner   (udlejning)                 8.00 -  9.00
Lørdag 5 baner   (udlejning)                 9.00 -10.00
Lørdag 5 baner                                    10.00-12.00
 Frit spil når der ikke spilles turnering 
 
Hans Jørgen kontaktes vedr. baneudlejning eller 
turneringsplanen: 
Hans Jørgen Krongaard Mortensen tlf. 86951770 
mail. info@laasbyhallen.dk      
 
Som noget nyt vil der være et arrangement for alle 
interesserede, hvor man kan komme og prøve at 
spille badminton med sit barn – første gang: 
Lørdag d. 3 September              10,00- 12,00 For-
ældre-barn badminton. 
 
Sæsonplanen er under udarbejdelse og vil inde-
holde flere ”Forældre-barn badminton”-
arrangementer. Planen offentliggøres, når de øn-
skede datoer er faldet på plads. 
  
Bestyrelsen 
Har du spørgsmål til badmintonafdelingen, er du 
velkommen til at kontakte et medlem fra bestyrel-
sen: 
Formand: Peter Nielsen     tlf. 3511 5379 mail. 
pfriis@fiberhjem.dk 
Sekretær: Ernst Pedersen   tlf. 8689 1434 mail. 
jm@post.tele.dk 
Kasserer: Egon E. Larsen  tlf. 2120 2245  mail. 
egon.e.larsen@gmail.com  

at kasserne 
denne gang 
skal være 
grønne. Håber 
alle læsere har 
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Badmintonbestyrelsen siger tak for den gamle sæ-
son og håber at se en masse spillere til efteråret, 
nye såvel som spillere fra tidligere år. 
 

  
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Egon E. Larsen 
 
Tennisskole i Låsby Tennisklub 
I den første uge af skolens sommerferie er der at-
ter DGI-tennisskole i Låsby. Tennisskolen hen-
vender sig til piger og drenge fra 7 år og opefter 
og man behøver ikke at have gået til tennis før. 
Tennisskolen er et tilbud om nogle aktive ferieda-
ge med tennis, hvor du kan møde nye venner. Ud-

over tennis er der mange andre aktiviteter, f. eks. 
idrætslege, udendørs aktiviteter og boldspil. Du 
skal bare møde op og medbringe de nødvendige 
ting (se ”Du skal selv”), og så vil instruktørerne 
føre dig gennem dagens spændende program. 
 

 
Tid og sted: Den 27.6. til 29.6. 2011 i Låsby Ten-
nisklub Niels Bohrs Vej 3a, 8670 Låsby hver dag 
fra kl. 9.00 til kl. 15.00.  
Pris: 375 kr.  
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Du får: Tre sjove, lærerige og spændende dage, 
udfordringer på dit niveau, T-shirt, drikkedunk, 
DGI diplom, frugt og saft hver dag. 
 

 
Du skal selv: Komme til og fra tennisskolen, 
medbringe madpakke, medbringe inden- og uden-
dørs sko samt træningstøj, ketcher kan efter aftale 
lånes i klubben.  
Tilmelding: Senest den 06.06.2011  
Antal: Maks. 16 deltagere  
Instruktører: Du bliver undervist af DGIs instruk-
tører. 
Tilmelding og betaling på: 
www.dgi.dk/201109806005  
Har du ikke mulighed for tilmelding og betaling 
via Internettet, så kan du sende en skriftlig tilmel-
ding til DGI-Østjyllands kontor, Ågade 97, 1.sal, 
8370 Hadsten eller på mail til 
mik.hulgaard@dgi.dk. Ved tilmelding skal du op-
lyse: Navn og adresse, Telefonnummer, fødselsda-
to, E-mail og T-shirt størrelse (8-10 år / 12-14 år / 
S til XXL) 
Yderligere oplysninger: 
Egon Engelhardt Larsen, Låsby Tennisklub 21 20 
22 45. 
 

Motorvej 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Fund af gamle bopladser ved Kalbylund 
Når der skal graves i den danske muld for at an-
lægge veje, bygge huse eller der af andre grunde 
skal flyttes om på mineralerne, så står museums-
folk, arkæologer og andre gode folk på tæer. Må-
ske dukker der noget op lige netop denne gang. 
Det gjorde der i nærheden af Kalbylund. Skullem 
der være en interesseret sjæl blandt læserne, så 
hjælper jeg gerne med lidt kontakter. 
 
Linieføringen omkring Låsby og Flensted 
Det er nemmest at pille i egen navle. Mange af os 
har det godt med at koncentrere sig om sit eget og 
nærmeste, og mange gange bliver der vrøvl og 
mukkeri hvis man piller i andres (navle). Derfor 
har jeg neglet et billede af motorvejens linieføring 
omkring Låsby og Flensted fra Vejdirektoratets 
hjemmeside og sat her i bladet. Hvad de går og la-
ver andre steder kan vel ikke komme os ved. Nu
har vore læsere mulighed for at se hvor fra- og til-
kørsler bliver placeret. Hvor der bliver rasteplads 
(måske med fastfood og mulighed for at blive 
endnu federe!), Hvilke ejendomme der forsvinder 
i forbindelse med byggeriet og hvor alle lastbiler-
ne fra Kalbygårds Grusgrav kommer til at køre. Så 
lader vi lige linieføringen i Silkeborg være andres 
problem.  
Tag et kig på billederne. De er desværre ikke så 
gode. Men der er masser af informationer at hente, 
men nok ikke så meget at ændre. Borgerforenin-
gen i Låsby har gjort meget for at få sammenhæng 
i tingene, lastbilerne udenom Låsby og mulighed 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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for at komme frem – både på gåben, cykel og i bil. 
Hvis du vil se det hele i et lidt større perspektiv og 
fra luften, så kan du gå Vejdirektoratets hjemme-
side og få en digital flyvetur over strækningen fra 
Bording til Låsby. 
Go’ fornøjelse. 
 

Lidt forklaring til kortet. 
De nuværende to rundkørsler finder du ude til høj-
re i billedet. Fra den øverste går Århusvej ned  til 
krydset med Hovedgaden. Fra den nederste rund-
kørsel går Randersvej mod venstre, og et stykke 
mod Ry kommer der en ny rundkørsel. Hvis man 
fra denne rundkørsel følger den nye vej (hvid på 
kortet), så kommer man over motorvejen og over 
på den nuværende firesporede vej. Her er nok en 
rundkørsel. Hvorfor nu alle disse nye rundkørsler 
og vejene mellem dem. Jo, en af begrundelserne 
for at lave dem er, at de kan lede den tunge trafik 
– fra bl.a. Kalbygårds Grusgrav – uden om Låsby.
Vil du ned i detaljerne, så skal du gå på Vejdirek-
toratets hjemmeside. Her er masser af informatio-
ner om motorvejsbyggeriet – lige fra Bording, 
gennem Silkeborg og til Låsby. 
                                            .. læs videre på side 19
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Glade Sportsdage 2011 
.. også for dig, som ikke er så sportslig  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bjørn Nielsen 
 
Ind til sidst i marts måned var der ikke udsigt til, 
at Glade Sportsdage 2011 ville blive til noget. 
Dette blev meddelt til gymnastikopvisningen den 
26. marts, og så var der alligevel nogle, der syntes, 
det var en skam.  
Et udvalg bestående af medlemmer af Låsby 
Boldklub, Borgerforeningen og andre frivillige, er 
gået i gang med forarbejdet og  
Glade Sportsdage 2011 bliver 
til noget!          .. forsættes i 1. spalte på side 16

Bøneoptog 

Hoppepuder 

 
Kan efter  

aftale beses 
på  

Hovedgaden 
29 
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Glade Motor Sportsdage 

Bare Glade Sportsdage 

Datoerne er fredag d. 17. juni og lørdag d. 18. 
juni. 
De faste indslag i dagene vil blive bibeholdt.  
Børneoptog ved dagplejere, børnehaver, SFO og  
skoleklubben.  
Hoppepuder 
Gadefodbold (se tilmeldingsseddelpå side XX)  
Beachvolley turnering (tilmelding på pladsen)  
Fællesgrill fredag aften 
Børnedyreskue (se Borgerforeningens artikelpå 
side XX) 
Børneloppemarked (se borgerforeningens arti-
kelpå side XX) 
Men..... 
I år vil der også være nye ting på programmet.
Familie Zumba 
Gymnastik  
Tennis 
Badminton  
Skumhåndbold 
Kagekonkurrence (se Borgerforeningens artikel 
på side)  
Fest for de unge over 18 år. Aldersgrænsen er 
sat, for at vi ikke får problemer med udskænkning 
af alkohol, og bør derfor respekteres. 
  
Frivillige kræfter fra Låsby Boldklub, Fodbold-, 
Håndbold-, Badminton og Gymnastik-afdelingen. 
Låsby Tennisklub og Låsby Borgerforening sørger 
for at få arrangementet stablet på benene. 
Der har været talt om i udvalget, at det kunne væ-
re rart at se en mangfoldighed af Låsbys borgere, 
og ikke kun børnefamilier, hvis børn dyrker sport i 
Låsby Boldklub. At navnet Glade Sportsdage ret-
ter sig mod en bestemt gruppe af Låsby borgere. 
En idrætsforenings fornemmeste opgave er, at ud-
brede kendskabet til idrætten. 
At inkludere…. 
En grundpille er at varetage et socialt ansvar, hvor 
det overvejende sociale ansvar i Låsby må være, 
at skabe en samhørighed på tværs af økonomiske, 
uddannelsesmæssige og kulturelle forhold. Skabe 
et forum hvor ung, ældre, ældst mødes mindst en 
gang om året til en snak og lidt sjov og spas. Give 
                                     .. forsættes i 1. spalte på side 17

         

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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Gadefodbold 

Giv den bare gas 

et indblik i hvilke muligheder, der er i foreningsli-
vet. 
  
Derfor kunne det være rart at se.. 
Dem, hvis børn er blevet større… 
Dem, hvis børn er blevet rigtig store…. 
Dem, hvis børn ikke dyrker sport… 
Dem, der ikke har børn… 
Dem, der lige er flyttet hertil… 
Dem, der er flyttet herfra… 
Dem, der bor i Låsby……. 
 
Invester et par timer i det sociale liv i den by du 
bor i. 
 
Det er lidt sent at udvalget er kommet i gang med 
planlægningen i år. Det har betydning for nytænk-
ning og kreative tiltag i forhold til økonomien. 
Sidste år var der et minus på knap 1000 kr. Det er 
derfor ekstra vigtigt at støtte op om arrangemen-
tet. For det kan da ikke passe, at Låsby ikke vil 
bevare dette samlingspunkt! 
 
Foreløbigt program 
Tiderne er ca. tider: 
Glade Sportsdage. Dag 1 
 
Fredag den fredag den 17. juni 
14.15 
Sambaoptog 
15.00 
Pladsen og aktiviteter starter 
16.00 
Zumba instruktør 
17.30 
Fællesspisning 
18.00 
Serie 3 kamp  
Kom så de Viii….. 
19.00 
Creedence Clearwater Revival vil bl.a. være i 
playlisten til en hyggelig aften i teltet. 
24.00 
Pladsen lukker 
                                     .. forsættes i 1. spalte på side 18

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Glade Sportsdage. Dag 2 
 
Lørdag den 18. juni 
10.00 
Gymnastik 
Tennis 
11.00 
Børnedyrskue/ loppemarked 
Badminton 
Skumhåndbold 
12.00 
Fodbold turneringen starter 
12.30 
Beachvolley turnering starter 
14.00 
Kagekonkurrence 
20.00 
Fest for de unge 
18+ 
  
Fodboldturnering 
den 18. juni 
Der spilles på håndboldmål 
Mindst 4 og højst 6 personer på hvert hold 
  
-------------------------------------------------------------
Skriv holdnavn på linjen, klip ud og aflever til-
melding og tilmeldingsgebyr i postkassen på Niels 
Bohrs Vej 13 i Låsby. 
Bemærk B- rækken er i år afskaffet, grundet dårlig 
tilslutning de senere år. 
Så forvent at der bliver tacklet igennem!!! 
Vel mødt til en god fight om håneretten! 
 

 
Blå blomster – man kan jo ikke vide alt! 

Cykelsport – sprint? 

Børnedyrskue – med dyr 

fornøjelse 
af årstiden 
og ikke kun 
frygter at 
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projekt, har igen i år resulteret i stor tilslutning til 
dette forårs pode kursus, idet der deltog 38 aktive 
kursister. I forbindelse med pode kursus skylder vi 
Lene og Niels Søndergaard en stor tak for det bi-
drag de yder ved at stille gratis lokaler til rådig-
hed. 
 
www.laasbynettet.dk 
 

 
 
Kristian Strøbech 
 
Låsbys fælleskab på nettet 
Næste gang du er på nettet, så gå ind på 
www.lasbynettet.dk og se, hvordan arbejdet med 
Låsbys nye byportal skrider frem. Se for eksempel 
det interaktive Google-kort under menupunkt Se 
Låsby med billeder af byens institutioner og links 
til deres hjemmesider. 
Er du i tvivl om, hvor den nye motorvej skal ligge,
kan du også se kort og finde links på Laasbynet-
tet.dk 
Ny Låsby-linksamling 
Der er desuden oprettet en liste over links til andre 
Låsby-hjemmesider. Det skulle gerne blive sådan, 
at Laasbynettet.dk er stedet, hvor vi holder sam-

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Forårskampagne 
 
Inspireret af vores pressemeddelelse omkring po-
dekursus i marts, fik redaktionen ved Midtjyllands 
Avis den geniale ide, at gøre lidt gratis reklame 
for Låsbyæblet i deres særtillæg ”Haven”, som 
blev husstandsomdelt sidst i marts måned. Vi har i 
den anledning fået mange positive henvendelser 
fra hele avisens læserkreds omkring det arbejde 
Låsbyæblets Venner udfører. 
 

Podekursus for poder – og piger.. 
 
Midtjyllands Avis og de lokale ugeblades positive 
indstilling til at vider bringe ideen omkring vores 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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ling på alt det i Låsby, som foregår på nettet -
hvilket er rigtig meget! Send en mail til stro-
bech@gmail.com, hvis du har et link, der skal på 
listen. 
 

Kejserbusk i marts 
 
Opfordring til foreninger 
Til alle foreninger og sammenslutninger: I må 

meget gerne overveje, hvordan I vil bruge Laas-
bynettet.dk. Et godt samarbejde om byportalen og 
flittig brug af for eksempel bykalenderen styrker 
byens fællesskab. Husk at det er nemt og åbent for 
alle at skrive aktiviteter ind i kalenderen på nettet. 
Instruks ligger under menupunkt Hjælp. 
Desuden kan alle foreninger og sammenslutninger 
få en “stamside” på Laasbynettet.dk og udbygge 
den med nyhedsbreve, interaktive formularer, af-
stemningsmoduler og alt muligt andet. Eller man 
kan vælge den store løsning og oprette egen 
hjemmeside under Laasbynettet.dk (gratis). Der er 
stort set ingen grænser for, hvordan man kan ind-
rette sig med opsætning og informationsflow. 
Send en mail til undertegnede eller ring 63 12 10 
10 for en snak om, hvad der skal til for at komme i 
gang. 
 
 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Gymnastikopvisnimng 2011 
Lørdag den 26. marts 2011 satte ca. 150 Låsby 
gymnaster hinanden stævne i Låsby Hallen for at 
afslutte sæsonen af med den traditionsrige forårs-
opvisning. 

det 
snar
t 
igen 
er 
no-
vem

 

Hun er 
vist 

genert! 
 

Måske næste 
gang 
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Selv om der ikke var meget forår at spore i vejret, 
der på et tidspunkt viste vintertegn med lidt sne, 
var der glæde og forårssmil inde i hallen. 
 

Asparges 
 
Alle var spændte på at vise hvad de havde øvet  
hele vinteren, lige fra forældre/barn holdet med 
børn ned til 2 år til foreningens nyeste rytmehold 
fra 1-3 kl. og til de mere erfarne ”step-damer”. 

I pausen var der traditionen tro ”hoppeland” på 
springernes oppustelige springbaner – hvilket altid 
er et hit. 
Mange gik og holdt vejret lidt, spændt på efter-
middagens sidste hold – Gymnastikgårdens Su-
perkids of the Future, som alle er aspiranter til de 
verdenskendte Flying Superkids. Og jublen var 
stor blandt de ca. 325 tilskuere og 150 lokale 
gymnaster da gæsteholdet gik på gulvet, og 
sprang, sang og dansede, mange var især spændte 
på at se de to lokale Flying Superkids, Mads og 
Rasmus – som var med på gæstevisit. 
Alt i alt var det en dejlig dag og en god måde at 
afslutte sæsonen på.  
Så en stor tak til instruktører, gymnaster og publi-
kum for en fantastisk opvisning. 
 
Næste sæson 
Vi er allerede i fuld gang med at forberede til næ-
ste sæson 2011-12, hvor vi her kan byde på nogle 
nye hold bl.a.: 
Baby-gymnastik, som vil foregå en formiddag om 
ugen i Låsby Hallen. Zumba kommer igen på pro-
grammet, i første omgang med en halv sæson frem 
til jul. Vi har i alt fem børnehold fra 3 – 12 år, fa-
milieholdet, Motion & Dans og Step er også sta-
dig at finde.  
Desværre kan vi denne gang ikke tilbyde Gym-
Dance holdet, da Birgit Lind har valgt igen at bli-
ve instruktør for et af børneholdene, som vi jo og-
så er rigtig glade for.  Ligeledes har der ikke været 
nok tilslutning til Voksen Spring holdet, så dette 
hold vil heller ikke være at finde til næste sæson. 
Vi ser frem til en forhåbentlig god og spændende 
sæson 2011-12 og glæder os til at tage imod alle 
børn og voksne til en spændende næste sæson. 
Så hold godt øje med forældreintra , opslag og 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2090 
    Hele huset uden rengøring                   1590 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1890 
    Lillle sal uden rengøring                1090 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

 

klubbens hjemmeside… 
NYT NYT: Tilmelding skal fremover foregå via 
vores nye hjemmeside/ klubmodul 
http://laasbyboldklub.klub-modul.dk og dette vil 
være gældende for alle hold. 
 

Gymnastikopvisning 
 

Glade Sportsdage 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Invitation 
Til alle med en Veteranbil, motorcykel, Veteran-
knallert, ATV crosser og motocros inviteres til 
udstilling fradag den 17. juni kl. ca. 16. til 20 i 
forbindelse med De Glade Sportsdage arrangeret 
af Borgerforeningen og Låsby Boldklub. 
De Glade Sportsdage bliver igen i år arrangeret 
ved Låsby Hallen fredag den 17. juni og lørdag 
den 18. juni. Fra kl. 14.45 fredag begynder der at 
komme mennesker på pladsen, for da når optoget 
med byens festlige børn ned på festpladsen ledsa-
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get af politiet. 
Sidste år havde vi Rallycrosser, Folkeracer og 
ATV crosser til udstilling, og i år vil vi gerne ud-
vide med ovenstående motorsportskørertøjer, da 
vi syntes, at det er sjovt at se så mange motor-
sports grene vi har i Låsby.  
 

 
Lad folk se Jeres flotte kørertøjer, vi ved at alle 
ikke har mulighed for at være der kl. 16, men mød 
bare op alligevel hvis 
I har lyst derefter. Ønsker I at opstille bilerne før 
kl. 16. er I og så velkommen til det. 

 
Kl. 17.30 til godt 20 er grillen tændt og det er mu-
ligt at medbringe madkurv og grille eventuelt 
medbragt kød på grillen, der er også pølsevogn på 
pladsen, alle drikkevarer skal købes i teltet. 
Kom og vær med til en hyggelig aften. 
Vær venlig lige at melde tilbage på e-mail eller te-
lefon, hvis I har lyst til deltage i dette arrange-
ment.  
karen.v.nielsen@os.dk,  
8695 1048 eller 2945 9648  
 

ber med 
sne og 
slud og 
våde 
tæer i 
halv-
klamme 
røjsere. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

 
Jens Anton Pedersen 
 
Vinderne af vin: 
marts 
Bent Kristensen, Rosenhøj 9 
8670 Låsby 
 
april 
Birgit A. Pedersen, Hovedgaden 33 A 
8670 Låsby 
 
maj 
Janni Lohse Jensen, Vestermarken 12 
8670 Låsby 
 

Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Susanne Søndergaard 
 
Vellykket familiebanko i Låsby Hallen. 
Efter 10 års pause har Låsby Boldklubs Gymna-
stik- og Håndboldafdeling taget traditionen om 
bankospil op igen. Denne gang som familiebanko, 
 

Familiebanko 
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Så børnefamilier havde en mulighed for at bruge 
en eftermiddag sammen. 
På trods af den første rigtige forårsdag havde ca. 
200 personer – børn som voksne fundet vej til 
Låsby Hallen, hvor der var spænding til det sidste 
om dagens hovedpræmie – en trampolin fra Ha-
rald Nyborg i Tilst.  Som arrangører af dette ar-
rangement har vi oplevet en helt formidabel imø-
dekommenhed fra vores sponsorer i Låsby, Ry og 
Galten.  
 

Ananasæbletræ med et par blomster 
 
Overskuddet fra arrangementet vil blive brugt på 
børne- og ungdomsarbejdet i de to afdelinger, og 

ovenpå alle de timer, det har taget at planlægge 
dette bankospil, ser vi nu frem til at lave nogle ar-
rangementer sammen med byens børn.  
 
Derfor vil vi gerne benytte lejligheden til at takke
alle sponsorerne: 
 
Låsby:  
Låsby Kro, Malerens Lagersalg, Cykelværkstedet, 
Super best, Hos Købmanden, Sonjas Fodpleje, 
Jysk Automakeup, Børnebiksen, Låsby El, Baby-
dan, AVK Gummi, BD Blik og VVS, Låsby Byg, 
Låsby Pizza, Flemmings El, Låsby Varme og 
Teknik v/ Henrik Sørup, MPP, Midtjysk Ri-
deudstyr, zinkbakken.dk, Massagemanden v/ 
Thomas Kragh, Tandlæge Ellen Larsen, Rosen-
grenen samt Låsby Gymnastik og Håndbold 
 
Ry:  
Imerco, Botex, Flügger, Flora M, Butik Mie, Kan-
dis, Hannibal, Nitouche, Ry Boghandel, Kvickly, 
Betinna Sko, Mosegalleriet og Luna guld og sølv.
 
Galten:  
Galten Cykelværksted, Salon Bergfrid, Bygma, 
Viggo Ravns El, Min Øjesten, Nordea, Salon Lai-
la, Butik Aroma, Kate, Jensine, Gi’ Gaven, Cen-
trum tøj, Alt til dyr, Galten Dyreklinik og AVK. 
 
Fra oplandet:  
Nørre Vissing Kro, Hotel Skanderborg Hus, Inter-
sport City Vest, Sorring Brugs, Q8 Fredensvang, 
og Harald Nyborg. 
 
Vi vil også gerne takke alle som bakkede op om 
arrangementet, vi håber, I havde en dejlig dag. 
 
 

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
Susanne Søndergaard 
 
Håndboldsæsonen 2010 – 2011 er slut, og i den 
forbindelse vil vi gerne takke alle frivillige i afde-
lingen. Både trænere og aktive forældre skal have 
en stor tak. Uden jer var der ingen håndbold i 
Låsby. Alle hold er kommet godt gennem sæso-
nen, men U14 holdet med Lars Peter Mørk som 
træner vandt deres pulje og har været til kredsme-
sterskaber, et stort tillykke til U14.  
 

Håndbolddrenge 
 
På nuværende tidspunkt er der stille i håndboldaf-
delingen, men forberedelserne til den kommende 
sæson er allerede i gang. Som det ser ud på nuvæ-
rende tidspunkt vil der være hold i alle rækker. I
den forrige sæson startede håndboldafdelingen 

forældre/barn håndbold op. Det har været en rigtig 
spændende proces og en rigtig stor fornøjelse at 
se, hvordan en bold kan motivere børn ned til 3 
års alderen. Derfor vil forældre/barn håndbold 
fortsætte i den kommende sæson. 
I det næste nummer af Låsbybladet vil trænings 
tider mm bliver annonceret.  
 
 

Naturlegepladsen 
 

 
 
Egon E. Larsen 
 
Nyt bålsted på naturlegepladsen 
 
I forbindelse med en arbejdsdag på naturlegeplad-
sen ved Låsby Hallen blev en stor brøndring pla- 
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

   

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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ceret i en ring af stolper, der således både fungerer 
som siddepladser og som en del af Tarzan-stien 
(forhindringsbanen).  
Benytter man bålstedet skal man sørge for at bålet 
er slukket inden man forlader stedet og naturligvis 
rydde op efter sig. 
 

Mette bærer ved til bålet. 
 
Det var legepladsudvalget (repræsentanter fra 
børnehaver, dagplejer og undertegnede), der 
sammen med borgerforeningens bestyrelse holdt 
en arbejdsdag, hvor der blev fjernet græs fra fald-
sandet, lavet reparationer og skiftet sand i sand-
kassen. Der blev virkelig gået til den og der skal 
herfra lyde en stor tak til alle, der hjalp den dag. 
På næste arbejdsdag skal der udskiftes nogle af 
træstubberne på tarzan-stien, de er begyndt at rev-
ne og derfor kan være farlige for små fingre. 
Frivillig opsynsmand søges til naturlegepladsen –
genopslag 
Naturlegepladsen hører under Låsby Borgerfore-
ning. Den blev opført i efteråret 2004 og blev ind 

En arbejdsmand 
 
viet i foråret 2005.  Borgerforeningen søger en ny 
opsynsmand, som holder naturlegepladsen ren, 
slår græs og klipper hæk. Græsset skal slås efter 
behov – det behøves ikke at ligne en golfbane, da 
der er tale om en naturlegeplads ☺. Man kan også 
sagtens være flere om opgaven og gøre det sam-
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men eller på skift. 
Der er en plæneklipper, en kantklipper, høreværn 
og sikkerhedsbriller til rådighed til opgaven. Vil 
du være med til at sørge for at dagplejebørn, bør-
nehavebørn har et godt udflugtsmål, og byens 
børn som sådan har en pæn og ordentlig legeplads, 
så kontakt Egon Engelhardt Larsen på 86 95 18 66 
/21 20 22 45. 
Jeg glæder mig til at høre fra dig. 
 
 

Låsby Boldklub 
Linedance                                
 

 
Karen V. Nielsen 
 
Linedance i Låsby i 2011 
I Låsby Skoles gymnastiksal: 
Mandag den 22. aug. kl. 18.45 – 20.00             

4. hold meget øvede 
Mandag den 22. aug. kl. 20.00 – 21.30            
1. Begynderhold 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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I Låsby Hallen: 
Tirsdag den 23. aug. kl. 18.30 – 20.30              
2. og 3. Let øvede / øvede 
 
Begge steder danses der i bløde sko. 
Du er velkommen til at få en prøve aften. 
Se mere på www.laasby-linedance.dk 
Vi ses.  
 
 

Der er noget i luften.. 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Helikoptere over Låsby 
”Kan du ikke lige finde ud af, hvorfor der så tit 
flyver helikoptere over Låsby hen under aften”. 
Hva’ si’r De frue? Ja, det sagde hun. Hun mente 
åbenbart ikke, jeg havde så meget andet at lave 
end at finde ud af helikopteres vandringer i luft-
rummet over Låsby.  
Som en udstrakt service har jeg så haft ringet til 
SOK. De mente ikke, det var en oplagt opgave for 
Søværnet at redegøre for helikopteres gøren og la-
den i luftrummet over Låsby og nærmeste omegn. 
Fik så nummer til FTK (for de ag jer, der ikke be-
skæftiger jer med disse sager til hverdag, så bety-
der det Flyver Taktisk Kommando). Flinke folk. 
Absolut! Men det var lidt skuffende at han ikke li 

Slå selv stregen fra Karup til Roskilde 
 
ge på stående fod kunne huske hvor Låsby ligger. 
Da først geografien var på plads, så kom forkla-
ringen på de mange helikoptere over vore hove-
der. 
Slå en lige streg fra Roskilde til Karup. Den pas-
serer meget tæt hen over Låsby. Karup er hoved-
station (det hedder nok noget andet i FTK) for 
redningshelikoptere, og Roskilde er den by på 
Sjælland, der danner base for redningshelikoptere 
på Djævleøen. 
Derfor bliver der en hel del trafik fra den ene lo-
kalitet til den anden. Mandskab og maskiner skal 
frem og tilbage – stort set hver dag. 
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Det er altså redningshelikoptere, der flyver over 
hovederne på os. Hvis ellers jeg hørte rigtigt, så 
hedder de på teknisk EH101. De er ret store. 
Når jeg nu er blevet så klog på helikoptere, så kan 
jeg da fortælle at en mindre helikopter med jæve 
mellemrum flyver nord om Låsby. De flyver fra 
Karup og ud i nærheden af Foldby. Her træner de 
deres forskellige opgaver. Der en skov,som mand-
skabet holder særligt meget af. Disse småhelikop-
tere hedder Fennec eller AS550 (tror jeg nok. Så 
klog er jeg måske heller ikke!). 
Herfra en stor tak til den flinke FTK’er, og et håb 
om at ovennævnte frue nu får nemmere ved at fal-
de i søvn. Hun skal da ikke længere ligge og tæn-
ke på det her. 
 
PS. Hvis nogen ikke kan få slået stregen fra Ros-
kilde til Karup, fordi Roskilde ikke er på kortet, så 
lad mig det vide. Så kan jeg i næste nummer kloge 
mig på, hvor Roskilde ligger 
 
 

 
Det kongelige bibliotek 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Som den (eneste?) ansvarlige i Låsbybladets re-

daktion fik jeg et brev fra Det Kongelige Biblio-
tek. De manglede et eksemplar af Låsbybladet. 
Helt præcis nummer 43. 
Tænke sig at Margrethe har siddet i sit bibliotek 
og gennem røgskyerne har kunnet se, at der mang-
lede noget meget væsentligt. Et nummer af Lås-
bybladet!  
Nu har hun jo folk til det grove, og derfor er det 
Marie, der har skrevet til mig. Det er vel OK. 
Hvorfor har de så ikke bedt om de andre numre, 
vil den kvikke læser spørge? Fordi trykkerierne 
sender to eksemplarer til Det kongelige Bibliotek 
af alt, hvad de trykker. Der er nemlig ”pligtafleve-
ring” i Danmark. Det betyder at alt, hvad der tryk-
kes, skal afleveres til opbevaring på Det Kongeli-
ge Bibliotek. Når de skal have to, så er det ikke 
fordi Margrethe af og til smider et eksemplar i 
kaminen. Næh, nummer to ender på Statsbibliote-
ket i Århus. 
Portoen havde de betalt, så det var da nemt at gøre 
sin pligt – og dem en lille tjeneste. 
Således skulle der atter være ro på læsesalen. 
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Løvstikke - et enkelt blad koges sammen med de nye kartofler. Uhm… 
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Dejligt fleksibelt system – endda med hængelås… 
 

R 
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F 
 

V og C                                                                                                                                                         Velkommen


